
گروه اقتصادی -وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برخی 
دستگاه ها برخلاف ضوابط تعیین  شده خودرو دریافت کرده اند و وزارت 
صمت به محض کشف تخلف، طی گزارشی موارد را به رئیس جمهوری 

ارائه کرد.
»سیدرضا فاطمی امین« افزود: آیت الله رئیسی نیز در این زمینه به 
وزارت صمت و بازرس ویژه ریاست جمهوری ماموریت داد تا با بررسی 
واگذاری خودرو خارج از ضوابط فروش به دستگاه ها،  با متخلفان برخورد 

کند.
وی بیان داشت: از امروز وزارت صمت بررسی های جامعی در 
این زمینه را شروع کرده و پس از گردآوری همه اطلاعات فروش 
 شرکت های خودروساز،  گزارش کاملی به رئیس جمهور ارائه خواهد 

کرد.
بازرس ویژه رئیس جمهور گفت: این نهاد ضمن جلوگیری 
از واگذاری رانتی خودرو به مدیران ایران خودرو، از مدیران 
 این شرکت  خواسته است تا درباره واگذاری ها توضیح 

دهند.
حجت الاسلام »حسن درویشیان« درباره دستور رئیس جمهور برای 
برخورد با متخلفان واگذاری رانتی خودرو به برخی دستگاه ها گفت: 
بازرسی ویژه به محض اطلاع از واگذاری های خارج از ضوابط خودرو، 

موضوع را پیگیری کرد.
وی با اشاره به جلوگیری از واگذاری ۳۴ دستگاه خودروی »هایما« 
به مدیران ایران خودرو افزود: با مسئولان مربوطه از جمله وزارت صمت 
مکاتبه کردیم و از آنها توضیح خواستیم که واگذاری ها چه میزان بوده و 

بر اساس چه ضوابطی انجام شده  است.
بازرس ویژه رئیس  جمهور با بیان اینکه موضوع با جدیت 
در حال پیگیری است تا مشخص شود کدام دستگاه ها متقاضی 
چه تعداد خودرو بوده اند، تأکید کرد این درخواست ها از قوای 
 مختلف بوده و گزارش جمع بندی بررسی ها به اطلاع مردم خواهد 

رسید.

گزارش وزارت صمت به رئیس جمهوری 
درباره واگذاری خودرو خارج از ضوابط 

به برخی دستگاه ها

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:
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گروه اقتصادی - کاهش شعب 
بانک ها از جمله مواردی بوده که از 
ادوار گذشته تا کنون به واسطه قانون 
و توسط مسئولان مختلف به آن تاکید 
بسیار شده است.در رابطه با تاکید به 
کاهش شعب بانک ها در ۱۴ شهریور 
امسال آقای احسان خاندوزی گفت: 
یکی از الزامات قانون برنامه ۵ ساله 
کاهش میزان شعب است، زیرا بالاترین 
میزان سرانه شعب بانکی را در دنیا داریم 
و باید بتوانیم از طریق ابزار های دیگر 
دسترسی های مردم به خدمات بانکی 

را افزایش دهیم.
در این راستا رئیس کل سابق بانک 
مرکزی آقای علی صالح آبادی نیز گفته 
بود: بانک ها باید شعب فیزیکی خود 
را کاهش دهند. بخشی از هزینه های 
بانکی به شعب و فرآیند های حضوری 
بانک ها مربوط است که با کاهش شعب 
فیزیکی هزینه های بانک ها کاهش و از 
ناترازی خارج می شوند چرا که بخش 
عمده ای ناترازی بانک ها به هزینه های 

شعب فیزیکی برمی گردد.
در رابطه با تعداد شعب بانک ها 
آقای اصغر بالسینی کارشناس امور 
بانکی  در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان بیان کرد: یکی از 

مسائلی که در خصوص نظام بانکی 
کشور مطرح بوده موضوع تعداد شعب 

بانک ها است.
سه عامل اصلی در   
خصوص شعب بانک ها باید مد 

نظر قرار گیرد
او در ادامه افزود: لازم است یک 
تحلیل دقیق تری نسبت به شاخص 
تعداد شعب بانکی با درنظر گرفتن 
معیار های مختلف داشته باشیم. اساسا 
برای قضاوت در خصوص شعب 
بانک ها در یک کشور سه عامل اصلی 
باید مد نظر قرار گیرد؛ یکی جمعیت 
کشور است که بر این اساس تعداد 
شعب بانکی نسبت به جمعیت 
سنجیده می شود که شاخص سرانه 
تعداد شعب بانکی به دست می آید، 
مورد بعد عامل مساحت یک کشور 
بوده طبیعتا کشوری که مساحت 
بیشتری دارد باید تعداد شعب بانکی 
بیشتری را هم داشته باشد و عامل 
سوم این که اقتصاد کشور بانک محور 
یا بازار سرمایه محور است؟ برخی از 
کشور ها از جمله کشور ما اتکای زیادی 
به منابع بانکی برای تامین مالی اقتصاد 
 دارند به عبارتی کشور ما بانک پایه 

است.

بالسینی گفت: اگر شاخص 
جمعیت ملاک قرار گیرد به ازای هر 
۱۰۰ هزار نفر شخص بالغ متوسط 
کشور های جهان ۱۲.۵ شعبه است. این 
آمار در آسیای شرقی ۱۱.۵ شعبه، اروپا 
۲۲.۷ شعبه، کشور ترکیه ۱۸.۱ شعبه و 
در ایران ۳۱ شعبه است. یعنی تعداد 
شعب به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر در ایران 
حدود ۲.۵ برابر میانگین جهانی است. 
به تعبیری حدود ۲۱ هزار شعبه 
بانکی که در کشور وجود دارد که نسبت 
به جمعیت ایران عدد بالایی است. ولی 
اگر شاخص مساحت کشور را در نظر 
گیریم این عدد در کشور ما نسبت به 
جهان پایین است البته که کشور ما ایران 

گسترده جغرافیایی بالایی دارد.
او افزود: عامل سوم این شاخص 
به این شکل بوده که کشور هایی که 
اقتصادی بانک محور دارند برای هر 
۱۰۰ هزار نفر ۲۴.۵ شعبه دارند، ولی 
کشور های که بازار سرمایه محور 
هستند ۱۸.۵ شعب نسبت به جمعیت 
مطرح شده دارند که در این شاخص نیز 

از متوسط جهانی بالاتر هستیم.
به گفته او، به طورکلی مسئله این 
که ما تقریبا ۲.۵ برابر متوسط جهانی 
تعداد شعبه بانکی داریم نشان دهنده این 

است که به دلایل گوناگون تعداد شعب 
بالا است. نکته دیگر این که توزیع تعداد 
شعب در بانک ها نیز به شدت نامتقارن 
است حدود ۲۱ هزار شعبه بانکی وجود 
دارد که از این تعداد حدود ۹ هزار شعبه 

در ۴ بانک کشور است.
لزوم وجود شعب بانکی در 
ادبیات بانکی بین الملل کم رنگ تر 

از قبل شده است
دیگر کارشناس بانکی آقای 
حجت الله فرزانی در پاسخ به سوالی 
در خصوص تعداد شعب بانکی و 
الزام کاهش آن ها بیان کرد: متاسفانه 

در کشور ما حجم شعب بانکی بسیار 
بالاست، اما با توجه به تغییراتی که رخ 
داده و خدماتی که از طریق دولت ها 
تعریف شده است و همچنین با توجه به 
رشد تکنولوژی و فناوری های نو لزوم 
وجود شعب بانکی در ادبیات بانکی 
بین الملل کم رنگ تر از قبل شده است.

او گفت: با توجه به موارد مطرح 
شده وجود برخی از شعب بانک ها 
صرفه اقتصادی نداشته و بانک ها در 
دنیا به سمت کاهش شعب در حال 
حرکت هستند، از این جنبه اقداماتی 
هم در ایران صورت گرفته است که در 

بخش بانک های خصوصی پررنگ تر 
به چشم می آید.

راه حل کاهش شعب فیزیکی 
بانک ها چیست؟

آقای بالسینی در خصوص راه 
حل های امکان پذیر در خصوص 
کاهش شعب بانکی اظهار کرد: یکی 
از اقدامات و راه حل هایی که می تواند 
کشور را به سمت کاهش شعب 
بانک ها هدایت کند، افزایش و بهبود 
کیفیت خدمات غیر حضوری بانک ها 
است که در این مسیر گام های خوبی 
برداشته شده و باید به سمت تکمیل 

آنها حرکت کنیم.
آقای فرزانی نیز با اشاره به 
اقدامات سختگیرانه بانک مرکزی در 
خصوص رشد افسار گسیخته شعب 
بانکی می گوید: بانک مرکزی هم در 
این راستا و برای کاهش شعب اقداماتی 
انجام داده است. به طور مثال پذیرش 
ارائه خدمات غیر حضوری در خدمات 
پایه را بخشنامه و در ابتدای امسال ابلاغ 
کرد و در سال های اخیر نیز با سخت 
گیری های درست و اصولی برای ایجاد 
شعب جدید مانع از رشد افسارگسیخته 

آن ها شده است.
او در ادامه افزود: در مجموع 
حرکت بانک ها به سمت خدمات غیر 
حضوری سرعت بیشتری به کاهش 
شعب می دهد، در این صورت بخشی 
از دارایی ثابت بانک ها که به واسطه 
شعب آن ها فریز شده است، می تواند 
واگذار شود و اگر این واگذاری ها به 
درستی شکل گیرد، منابع در اختیار 
بانک ها افزایش پیدا می کند که این 
نیز می تواند منجر به افزایش ظرفیت 
پرداخت تسهیلات بانک ها شود و از 

آن در جریان تامین مالی استفاده کرد.
نزدیک به ۹۸ درصد خدمات 
بانک ها غیر حضوری شده است

طبق اعلام مسئولان بانک مرکزی 
بیش از ۹۵ درصد خدمات بانک ها به 
شکل الکترونیک ارائه می شود. آقای 
محرمیان معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی گفت: حدود ۹۵ درصد 
خدمات بانک ها غیر حضوری شده بود 
که اکنون این عدد در حال نزدیک شدن 

به ۹۸ درصد است.
آقای محرمیان نیز در خصوص 
خدمات غیر حضوری بانک ها و 
پیشرفت آن ها در این زمینه در گفت 
و گو با باشگاه خبرنگاران جوان بیان 

کرد: بانک ها در زمینه خدمات غیر 
حضوری با یکدیگر رقابت دارند و 
مردم نیز طبیعتا بانک هایی که خدمات 
بهتری ارائه می دهند را انتخاب می کنند.
او در ادامه افزود: ما نیز خدمات 
غیر حضوری بانک ها را رصد می کنیم 
و مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد 
را به بانک ها انعکاس می دهیم حوزه 
نظارت، فناوری و روابط عمومی ما 
نیز واکنش ها و بازتاب ها را دریافت 
و به بانک ها منتقل می کند و موارد 
پیگیری می شود. مردم نیز در بازار بر 
اساس خدمات انتخاب می کنند که از 

چه بخشی سرویس بگیرند.
امروزه بسیاری از خدمات 
بانک ها با استفاده از گوشی های 
هوشمند و نصب برنامه ها به شکل 
۲۴ ساعت قابل اجرا است. افتتاح انواع 
حساب های سپرده، انتقال وجوه از 
طریق شبکه شتاب، پایا، ساتنا، کارت به 
کارت، سپرده به سپرده، کارت به سپرده، 
صدور انواع چک های الکترونیکی، 
ثبت و تایید چک های صیادی، 
صدور انواع ضمانت نامه ها )برات 
و سفته الکترونیکی(، اعطای برخی 
از تسهیلات خرد از جمله مواردی 
هستند که به شکل غیر حضوری قابل 

انجام هستند.
اما این را هم باید گفت که حرکت 
همه جانبه به سمت ارائه ۱۰۰ درصدی 
خدمات غیر حضوری بانک ها و به دنبال 
آن کاهش شعب بانک ها و بهره بردن از 
مزیت های این کاهش، نیازمند توسعه 
زیر ساخت ها است که این توسعه نیز 
همکاری همه جانبه را می طلبد علاوه 
بر این نباید از بخش اطلاع رسانی و 
فرهنگ سازی غافل شد و باید این 
اقدامات به موازت هم پیش روند تا با 

نتیجه مطلوب همراه شوند.

حرکت بانک ها به سمت خدمات غیر حضوری؛

کاهش فیزیکی شعب بانک ها 
چگونه محقق می شود؟

به گفته کارشناسان امور بانکی، حرکت بانک ها به سمت خدمات غیر حضوری سرعت بیشتری به کاهش تعداد
 شعب فیزیکی بانک ها می دهد.

 
گروه اقتصادی - قائم مقام 
دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت 
خاطر نشان کرد: تولیدکنندگان ارز 
کافی برای واردات را ندارند و منابع 
ارزی دولتی برای واردات کفایت 
نمی کند از این رو تولیدکننده و 
واردکننده با ارزهای دیگری اقدام به 
واردات می کند و باید با قیمت دیگری 
نهاده ها را تامین  کند از این رو به ناچار 
افزایش قیمت باید داشته باشد اما 
دولت به شکل تعزیراتی مانع می شود.

آرمان خالقی با بیان اینکه اولویت 
تامین گاز در بخش خانگی است، گفت: 
در طول سال های گذشته در صورت 
بروز چالش در تامین سوخت نخست 

انرژی صنایع به عنوان مراکز انرژی بر 
قطع می شد؛ به نظر می رسد قطعی گاز 
شهرک های صنعتی راحت تر از صنایع 
پراکنده باشد چراکه مراکز صنعتی در 

یک نقطه متمرکز شده اند.
وی با اشاره به مستثنی شدن قطعی 
انرژی در صنایع غذایی، تصریح کرد: 
صنایع غذایی به خصوص محصولات 
لبنی، کنسروی، روغن و فرآورده های 
گوشتی که مواد اولیه آنها فسادپذیر 
است در اولویت قطعی گاز قرار 

نمی گیرند چراکه خسارتی که به آنها 
وارد می شود قابل توجه است علاوه بر 
این مواد تامین کننده نیاز روزانه مردم 
هستند و در سبد مصرفی خانوارها قرار 
دارند از این رو نباید خللی در روند 
تولید آنها ایجاد شود. صنایعی مانند 
فولاد، سیمان و آجرپزی ها در اولویت 

قطعی سوخت قرار دارد.
به گفته قائم مقام دبیر کل خانه 
صنعت، معدن و تجارت؛ گزارشی از 
قطعی گاز صنایع غذایی به دست ما 

نرسیده است اما به  نظر می رسد اگر 
شرایط سخت تر شود  آنها نیز مشمول 

قطعی سوخت شوند.
خالقی ادامه داد: قطعی گاز صنایع 
غذایی در میزان تولید تاثیر می گذارد. 
وقتی تولید متوقف شود تولیدکننده 
نمی تواند به تعهدات خود عمل کند و 
در نتیجه بازار با کمبود مواجه می شود 
و کمبود در بازار افزایش نرخ را به 
همراه می آورد. همچنین باید این نکته 
را در نظر داشت که صنایع غذایی مانند 

سایر صنایع نمی توانند از سوخت های 
جایگزین مانند مازوت استفاده 
کنند چراکه کوره های پخت این 
صنایع به گونه ای طراحی شده اند که 
نمی توانند به غیر گاز با سوخت دیگری 
کار کنند. این فعال اقتصادی در پاسخ 
به این پرسش که آیا پیش بینی می کنید 
که در روزهای آینده چالش عدم تامین 
گاز به صنعت غذا نیز سرایت کند 
به خصوص استان هایی که با کمبود 
گاز مواجه است؟ گفت: این موضوع 

به شدت مصرف نسبت مستقیم دارد 
اگر مدیریت و اولویت بندی ها درست 
انجام شود به صنعت غذا نخواهد رسید 

و آسیبی متوجه این صنعت نشود.
وی با اشاره به گرانی مواد اولیه 
در سال جاری، گفت: بعد از آزادسازی 
نرخ آرد در صنایع غذایی و افزایش 
قیمت مواد پتروشیمی، سلولزی 
و بسته بندی ها قیمت مواد غذایی 
افزایش پیدا کرد اما در حال حاضر 
عامل جدیدی برای افزایش قیمت  

مواد غذایی ایجاد نشده است.
خالقی مداخله دولت در زمینه 
کنترل قیمت ها در صنعت غذایی 
را مداخله تعزیراتی نامید و افزود: 
افزایش نرخ ارز نیمایی، اثر خود را در 
قیمت نهاده های بخش تولید می گذارد 
و باعث می شود که تولیدکننده با قیمت 
بالا نهاده را خریداری کند اما دولت 
با نرخ گذاری دستوری مانع افزایش 
قیمت می شود. همچنین تولیدکنندگان 
ارز کافی برای واردات را ندارند 

و منابع ارزی دولتی برای واردات 
کفایت نمی کند از این رو تولیدکننده و 
واردکننده با ارزهای دیگری اقدام به 
واردات می کند و باید با قیمت دیگری 
نهاده ها را تامین  کند از این رو به ناچار 
افزایش قیمت باید داشته باشد اما دولت 

به شکل تعزیراتی مانع می شود.
قائم مقام دبیر کل خانه صنعت، 
معدن و تجارت  در پایان بیان کرد: 
تولیدکننده باید قیمت  محصولات را 
افزایش بدهد و از آنجایی که نمی تواند 
اقدام به تغییر وزن و کاهش کیفیت 
می کند و اینگونه تعادل بخش تولید 
از بین می رود و برنامه ریزی از حالت 

ثبات خارج می شود.

قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت:

تولیدکنندگان ارز کافی برای واردات را ندارند

گروه اقتصادی - خبر خیلی 
کوتاه، اما حاوی رویدادی مهم در 
خصوص انتظام بخشی به بازار ارز در 
کشور است؛ رییس کل بانک مرکزی 
از ایجاد بازار مبادله ای در آینده 
نزدیک خبر داد. با توسعه فعالیت 
بازار متشکل؛ بازار مبادله ای جایگزین 
آن شده و طیف وسیعی از نیازها که 
مشتمل بر ۴۰ ردیف مختلف است، در 

این بازار تامین خواهد شود.
راه اندازی بازار مبادله ای در 
راستای سیاست های فعال یا فعالانه 
بانک مرکزی در مدیریت تقاضای خرد 
در بازار ارز به ویژه در سمت معاملات 
نقدی یا اسکناس است. نشانه های 
اولیه از سمت و سوی سیاست ارزی 
بانک مرکزی نشان می دهد که در گام 
اول، بانک مرکزی به دنبال ثبات بازار 

و محدودسازی جهت دهی اثر بازار 
غیررسمی به کلیت فضای فکری 
بازیگران حوزه بازار و حوزه برنامه 
)قانونگذاران و سیاستگذاران( بوده 
است. این اقدام طی سه هفته گذشته 
انجام شده است. ابتدا، جلوی رشد 
پیچشی نرخ غیررسمی گرفته شده 
و دامنه نوسانات افزاینده در این بازار 

محدود شده است.
هم راستا با کنترل بازار 
غیررسمی، دو سیگنال اولیه از 
محتوی بسته سیاست ارزی جهت 
شفاف سازی و چشم انداز پذیری 
بازار ارز اعلام شده است. نخست؛ 
شفاف سازی در خصوص نرخ نیمایی 
جهت تامین ارز کالاهای اساسی به 
همراه اعلام اقدامات جدی برای روان 
سازی واردات کالاها. دوم؛ راه اندازی 

بازار مبادله ای برای پاسخ به نیازهای 
عمومی. در خصوص سیگنال دوم؛ 
باید اشاره کرد، هم اینک بخشی از نیاز 
ارزی مردم از طریق بازار غیررسمی 
تامین شده و این بخش از مراجعات 
به بازار غیررسمی می تواند به صورت 
بالقوه زمینه ایجاد تقاضا در این بازار 

را فراهم کند.
علاوه براین، بخش قابل توجهی 
از نیازهای مصرفی ارزی مردم نیز در 
بازار رسمی، در قالب ردیف ها، رویه ها 
و فرایندهای مختلف تامین می شود که 
نیاز به اعمال مدیریت متمرکز در قالب 
یک بازار)عرضه و تقاضا( دارد. بازار 
مبادله ای؛ محل تبادلات ارزی طیفی 
از عرضه ها و گستره ای از تقاضاهای 
واقعی است که »جهت قانونی برای 

دریافت ارز« دارند.

افزایش نقش آفرینی سیاستگذار 
در بازار نقدی با هدف تامین تقاضای 
طیف متنوعی از خواسته های قانونی 
در قالب ۴۰ ردیف ارزی با مشارکت 
سایر دستگاه های مربوطه، چند نتیجه 
عینی دارد. نخست، با پذیرش این 
واقعیت که همیشه بازار غیررسمی 
وجود دارد، دامنه فعالیت مخرب این 
بازار را در چهارچوب قرار می دهد. 
دوم، رفتار عمومی بازار ارز مورد 
ارزیابی و برنامه ریزی قرار می گیرد. 
سوم؛ بازار مبادله ای قدرت مرجعیت 
بخشی به سایر انواع نرخ های همسو 
را دارد.راه اندازی بازار مبادله ای 
بخشی از برنامه واکنش سریع بانک 
مرکزی در قالب نهادسازی مالی و 
مقررات گذاری جدید برای انسجام 
در مدیریت تکانه های ارزی است که 

منجر به تمرکز در بازار ارز می شود. 
این اقدام بخشی از بسته سیاست ارزی 
جدید بانک مرکزی است که باعث 
می شود، در ابعاد کلان در قالب این 
بازار هم بخش عرضه و هم بخش 
تقاضای بازار مورد توجه قرار گیرد. 
بدیهی است که با توجه به اینکه 
دستگاه ها و نهادهای مختلف در 
تخصیص ردیف های ارزی مشارکت 
دارند، وجود یک رویکرد جمع گرا 

برای اجرای مدیریت تقاضای واقعی 
ارز، امری الزامی است.

براین اساس بازار مبادله ای، با 
توجه مقررات موجود، به درخواستهای 
واقعی تخصیص ارز پاسخ خواهد 
گفت که این خود باعث می شود که 
طیف عموم افراد جامعه، بدور از 
وجود رانت، امتیاز و ارزپاشی، بتوانند 
برحسب »ارجاعات قانونی«، نیازهای 

خود را تامین کنند.

گروه اقتصادی -مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی از رفع مشکل تولید کارت های سوخت 
خبر داد و تاکید کرد: تا پایان دی، تولید همه ۹۰۰ هزار 
درخواست باقی مانده کارت های سوخت انجام می شود. 
علی اکبر نژادعلی با بیان وارداتی بودن »چیپست« موجود در 
بدنه کارت های سوخت گفت: انحصار تولید این بخش از 
بدنه کارت سوخت، در اختیار چند کشور محدود است و 
شرکت های واردکننده آنها نیز به مشکل برخوردند؛ به همین 
علت، تولید کارت های سوخت با تأخیر همراه شد. فریمی که 

چیپست روی آن سوار می شود، در کارگاه های داخلی تولید 
و پس از تبدیل به کارت های خام، شخصی سازی کارت ها 
انجام می شود. وی ادامه داد: امسال حدود ۳ میلیون و ۳۰۰ 
هزار درخواست صدور کارت سوخت داشتیم که حدود یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار عدد مربوط به خودروهای نوشماره و ۲ 
میلیون بقیه، مربوط به کارت های هوشمند سوخت المثنی بود. 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با تأکید بر 
اینکه اکنون مشکل تأمین کارت های خام رفع شده و روند تولید 
کارت هوشمند سوخت، به روند عادی خود بازگشته است، 

گفت: از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار درخواست ثبت شده، تولید 
۹۰۰ هزار کارت سوخت باقی مانده است که امیدواریم تا پایان 
دی ماه، تولید آنها نیز انجام شود. نژادعلی ادامه داد: کارت هایی 
که تاکنون تولید شده اند، به نشانی افراد ارسال می شوند، اما در 
این فرآیند نیز مشکلاتی مانند وجود نشانی اشتباه در مرحله 
صدور سند خودرو وجود دارد. این کارت ها، به باجه های 
معطله پست بازمی گردند و هم وطنان می توانند با مراجعه 
به سامانه epolice.ir یا post.ir متوجه شوند کارتشان در 
چه مرحله ای قرار دارد. وی بیان کرد: گاهی کارکنان پست تا 

دو مرحله به منزل متقاضی دریافت کارت سوخت مراجعه 
می کنند، اما مالک کارت سوخت حضور ندارد که باز هم 
کارت به باجه های معطله پست ارجاع داده می شود. مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره علت بومی سازی 
نشدن مجموعه تراشه های موجود در بدنه کارت های سوخت 
توضیح داد: یک موضوع فناوری تخصصی است و امیدواریم 
با همراهی شرکت های دانش بنیان داخلی بتوانیم این فرآیند را 
نیز بومی سازی کنیم، این شرکت ها در گذشته نیز بسیاری از 
تجهیزات مربوط به سامانه هوشمند سوخت را بومی کرده اند.

بازار مبادله ای ارز با تامین ۴۰ نیاز ارزی می آید 

تمامی در خواست های کارت سوخت تا پایان دی ماه صادر می شود

 آن چیزی که نمی توان انکار کرد این است که جامعه ایرانی روز به روز در حال 
ضعیف شدن است. آمارهای بانک  جهانی هم حاکی از این است که در چند سال 
گذشته جایگاه ایران از کشورهایی که درآمدهای آن بالای متوسط بود به جایگاه 
کشورهایی که درآمد آنها کمتر متوسط درآمدهای منطقه است تنزل پیدا کرده 
و این مساله فقیرتر شدن و کاهش رفاه خانوار از مساله جدی اقتصاد ایران در 
سال آینده خواهد بود ولو اینکه نرخ بیکاری هم کاهش محسوسی نداشته باشد.

اقتصادی

گروه اقتصادی - رئیس اتاق 
بازرگانی تهران خاطر نشان کرد: 
صادرات غیرنفتی در ۹ نخست سال 
جاری نسبت به سال گذشته کاهش 
یافته است. اما در ۱۰ روز اول دی 
صادرات گاز طبیعی باعث شد که تراز 

صادرات مثبت شود.
چهل و دومین نشست هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با 
حضور مسعود خوانساری رئیس اتاق 
بازرگانی تهران برگزار شد در این 
نشست خوانساری با اشاره به کاهش 
حجم صادرات در ۹ ماهه نخست سال 

جاری، گفت: صادرات غیرنفتی در 
۹ نخست سال جاری نسبت به سال 
گذشته کاهش یافته است. اما در ۱۰ روز 
اول دی صادرات گاز طبیعی باعث شد 

که تراز صادرات مثبت شود.
وی دلیل اصلی ناسازگاری توسعه 
صادرات چند نرخی بودن ارز عنوان 
کرد و افزود: قیمت تمام شده صادرات 
با ارز روز است این در حالیست که 
صادرکنندگان ارز حاصل از صادرات 
را باید ارزان تر بفروشند و این موضوع 

به صادرات لطمه وارد می کند.
رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره 

به قیمت گذاری دستوری و اثرگذاری 
آن در کمیت و کیفیت کالاهای تولیدی، 
خاطر نشان کرد: کمبود نقدینگی 
بنگاه ها موضوعی است که مدت ها با 
آن اشاره می کنیم و متاسفانه بانک ها 
به عنوان تامین کنندگان نقدینگی بنگا ه ها 
نتوانستند مشکل نقدینگی بنگاه های 

کوچک و متوسط را حل کنند.
خوانساری با اشاره به برگزاری 
همایش تقدیر از صادرکنندگان نمونه 
استان تهران و هفتمین مراسم امین 
الضرب، گفت: فعالان اقتصادی که در 
این شرایط دشوار به روند کار ادامه 

می دهند جای تقدیر و تشکر دارند و 
برخی شرکت ها توانسته اند با وجود این 

مشکلات به فعالیت خود ادامه بدهند.
وی در پایان اضافه کرد: انتخابات 
اتاق بازرگانی پیش روست و در سراسر 
کشور قرار است که انجام شود، 
امیدواریم که شاهد برگزاری انتخابات 

پرشور باشیم.
 همچنین در این نشست فرزین 

فردیس عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران با استناد به گزارش 
سالنامه مهاجرتی پژوهشگران دانشگاه 
شریف، گفت: نکاتی که در این سالنامه 
ارائه می شود هر سال پرمحتواتر می شود 
و در این گزارش آمده است که چگونه 
کشورها در فضای رقابت بین المللی 
برای جذب سرمایه انسانی تلاش 
می کنند وچقدر این رقابت پیچیده شده 

است. وی ادامه داد: رشد جذب نیروی 
انسانی مسلط به دانش و مهارت خاص 
روز به روز در حال افزایش است و 

گاهی اغواکننده شده است.
فردیس با اشاره به مهاجرت 
مجازی، خاطر نشان کرد: بعد از شیوع 
بیماری کرونا و امکان دورکاری برای 
افراد شرایط برای مهاجرت مجازی نیز 
فراهم شده است و این زنگ خطری 

است که باید به آن توجه کرد.
عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران تصریح کرد: کشورهای 
منطقه مانند ترکیه، امارات، قطر و 
عربستان پروژه های بلندپروازنه خود 
را در زمینه های اقتصادی دنبال می کنند 
این در حالیست که در ایران مهاجرت 
به موضوع عام و توده وار تبدیل شده 
است و در هر صنفی این موضوع اتفاق 

می افتد و دلایل این مهاجرت نیز هر روز 
پرنگ تر می شود.
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